ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1004/QĐ-UBND
	       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Phú Thọ, ngày 24 tháng 4  năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bàn giao Trung tâm Dân số - Kế hoạch hóa gia đình từ Chi cục

Dân số - Kế hoạch hóa gia đình thuộc Sở Y tế về trực thuộc UBND cấp huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Văn bản số 157/TCDS-TCCB ngày 26/3/2013 của Tổng cục Dân số- Kế hoạch hóa gia đình về việc chuyển mô hình quản lý làm công tác DS-KHHGĐ cấp huyện, cấp xã;
Căn cứ Quyết định số 2765/2006/QĐ-UBND ngày 03/10/2006 của UBND tỉnh Phú Thọ Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức Nhà nước tỉnh Phú Thọ;

Căn cứ Quyết định số 1658/QĐ-UBND ngày 17/6/2008 của UBND tỉnh Phú Thọ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Sở Y tế;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ và Giám đốc Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bàn giao nguyên trạng Trung tâm Dân số - Kế hoạch hóa gia đình từ Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình thuộc Sở Y tế về trực thuộc UBND các huyện, thành, thị.

Điều 2. Chuyển số viên chức Dân số - Kế hoạch hóa gia đình ở trạm xá các xã, phường, thị trấn thành viên chức của Trung tâm Dân số - Kế hoạch hóa gia đình các huyện, thành, thị. Số viên chức này là viên chức biệt phái của Trung tâm Dân số - Kế hoạch hóa gia đình được cử đến công tác tại các xã, phường, thị trấn.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Y tế; Thủ trưởng các sở, ngành có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị căn cứ Quyết định thi hành./.

	CHỦ TỊCH
                                              Hoàng Dân Mạc